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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO E COMPRAS

VEGIORIINIDA

DISPENSA DE LICITAGAO Ne 045/2018
PROCESSO LC N.2 265
HOMOLOGADO N® 03/12/2018

OBJETQO: Contratacdo de empresa especializada para o
pfocessamento e assessoramento ha importacdo, controle e
validagao dos arquivos do sistema DASSENDA da Receita Federal
do Brasil, para controle dos parcelamentos tributarios junto ao
Setor de Tributacdo do Municipio de Pato Bragado — PR.

. EMPRESA VENCEDORA: VECTOR9 LTDA
VALOR GLOBAL: RS 8.750,00

MARGO BEATRIS SEIBERT
PRESIDENTE CPL




Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

E2 = =2 . "‘, ) o .
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 045/2018 Proce! tCI‘laif)ﬂo
(Nos Termos do Artigo 24, Inciso Il - Lei 8.666/93) Ne

DESCRICAO DO OBIJETO: Contratacdo de empresa especializada para o processamento e
assessoramento na importacao, controle e validagdo dos arquivos do sistema DASSENDA da
Receita Federal do Brasil, para controle dos parcelamentos tributdrios junto ao Setor de
Tributagdo do Municipio de Pato Bragado — PR, bem como o treinamento dos usudrios do atual
sistema.

FORNECEDOR: VECTOR9 LTDA — CNPJ n.2 10.450.171/0001-76.

DO VALOR GLOBAL: RS 8.750,00 {oito mil setecentos e cinquenta reais).

DA EXECUGAO DOS SERVIGOS: Em até 30 (trinta) dias apds a assinatura do contrato.
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias apds execucdo dos servigos.

VIGENCIA DO CONTRATO: Até 90 (noventa) dias ap0s a assinatura do mesmo.

JUSTIFICATIVA DO PREGCO: Esta compativel com os valores praticados no mercado, e foi o
menor apresentado diante da cotagio efetuada.

Pato Bragado — PR, em 29 de novembro de 2018.

B

MARGO BEATRJS SEIBERT
PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES
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Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Porand



Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

CAPA DE PROCESSO

No.Processo: 2018/11/003369

Data Protoc..: 26/11/18

Requerente.: DJONI ALEANDER ROHDEN
CPF.............  049.021.759-16

Assunto....... :  GABINETE

Subassunto.: QUTROS ASSUNTOS
Logradouro .:  Rua DECIO GREEF

Complem. ...:
Fone............ . 45 3282-1355
Cep..coeee. . 85948000

Sumula: MEMORANDO 1461/2018.

REQUERIMENTO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS E/OU SERVICOS - PROTOCOLO
FEITO PELA SECRETARIA DE FINANCAS - SECRETARIO DJONI - CONFORME
ANEXO.

Data Aprovacao: ! /
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Subassunto. :004-0OUTROS ASSUNTOS
Requerente. :DJONI ALEANDER ROHDEN
CPF/CNPJ.,:04902175916
SUMULA:

@% MEMORANDO 1461/2018. REQUERIMENTC PARE .
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Pato Bragado, Estado do Paran4, 26 de novembro de 2018.

MEMORANDO 1461/2018

REQUERIMENTO PARA AQUISICAO DE
MATERIAIS E/OU SERVICOS

DE: SECRETARIA DE FINANGAS
PARA: DIVISAQ DE LICITACOES

Viemos gentilmente solicitar ao Setor de Licitagdo, para que seja realizado Processo
licitatorio cujo objeto é Contratacdo de Empresa de servigos especializados para o setor de
tributagdo do Municipio de Pato Bragado. , conforme termo de referéncia (ANEXO 1), de acordo
com a Lei Federal n. 8.666/93, alteragdes posteriores e de acordo com as seguintes informagdes:

Dotagdo Orgamentaria:

Sub Despesa | Categoria

Orgiio Unidade | Fungéao Funciie Programa P/A/O

Fonte

7 2004 4 123 1050 011 659 339039050000 | 510

Disponibilidade financeira: Atendida;

Descrigdo completa dos Itens e Quantitativos: Conforme Termo de Referéncia (ANEXQ |) e
orgamentos anexo;

Motivacdo: contratacido de Empresa Especializada no processamento de dados para a
importagéo dos arquivos do Sistema DASSENDA da Receita Federal do Brasil. Estes arquivos
sdo oriundos de Parcelamentos do Simples Nacional, instituidos pela Lei Complementar n® 139,
de 2011, e regulamentada pela Resolugdo CGSN n°® 94, de 2011, assim como sua citagio e
revalidagao na Lei Federal 1565 de 2016 que alterou, dentro outras situacbes a Lei Federal de
criagao do Simples Nacional, Lei complementar 123/2006.

Contudo, em 2018 tivemos a edi¢cdo da Lei Complementar n® 162/18 (publicada em 09 de abril
2018) o Comité Gestor do Simples Nacional ja fez publicar as Resolugdes 138 e 139, ambas em
23 de abril de 2018 disponibilizando estes tais Arquivos para processamento. Com esta alteragao
dos procedimentos, os Sistemas de informagao do Municipio de Pato Bragado, foram adequados
para receber estes arquivos a partir do dia 20 de junho de 2018.

Estamos enfrentando diversos problemas devido ao ndo processamento destes arquivos, dentre
eles, a baixa dos pagamentos do simples Nacional estd sendo comprometida, bloqueando a
certiddo negativa on-line dos Contribuintes que aderiram a este programa de Parcelamentos de
Tributos englobados (Federais, Estaduais e Municipais) gerando constantes transtornos a todo
processo administrativo, tanto de empresas do Municipio de Pato Bragado, quanto de empresas
de fora do municipio, estas por sua vez, quando inscritas em Divida Ativa, dardo ao erario a
possibilidade de cobranga por intermedio das notificagbes da Receita Federal, consequentemente
aumentando a arrecadagéo do Tributo ISSQN.

Além destes bloqueios ja citados, vemos a necessidade deste controle, uma vez que sabemos
que esses créditos uma vez ndo processados, deixardo de ser controlados pelo municipio,
incorrendo na perda desse recurso.




Para composic&o do prego foram cotados 4 empresas do ramo, sendo que a Empresa VECTOR9
LTDA -ME, forneceu o orcamento mais baixo, sendo o valor R$ 8.750,00 (oito mil, setecentos e
cinquenta reais), para tanto solicitamos processo de Dispensa de Licitagdo.

Observagoes: Nestes trabalhos devem estar inclusos o treinamentos completar dos
usuarios do atual sistema de informagao do Municipio de Pato Bragado.

Solicitamos que seja realizado processo administrativo adequado para contratacdo de
empresa(s) para suprir e atender as demanda?aqa .

Atenciosamente,

OHWDEN
Djoni Aleander moﬁg.f 159-16
SECRETARIA DE FINANGAS sPFz odeFmanQaS
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ANEXO|
TERMO DE REFERENCIA

 LOTE/TEM | COD. - DESCRIGAO -~ [ CARAC..| QID_[{UN: |

1 | 31768 | Prestacio __de  servicos 1 UN | 8.750,0000 | 8.750,00
especializados para
Processamento e

Assessoramento na importagao,
controle e validagdo dos
arquivos do Sistema
DASSENDA da Receita Federal
do Brasil, para Controle dos

Parcelamentos Tributarios,
entre os periodos de junho de
2012 a junho 2018.
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Prefeitura Municipal de Pato Bragado

Av. Wil

ly Barth, s/n

Pato Bragado — Parana
alc Depto de Financgas

/
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Segue abaixo or¢gamento referente a prestagdo de servigos conforme descrito em
seguida:

Objeto:

ITEM

DESCRIGAO

VALOR

2012 a junho de 2018.

Prestagcdo de Servigos Especializados para o processamento e
assessoramento na importagéo, controle e validagdo dos arquivos
do Sistema DASSENDA da Receita Federal do Brasil, para
controle dos Parcelamentos Tributarios, entre os periodos de junho

Nestes trabalhos estéo incluidos o treinamento complementar dos
usuarios do atual sistema de informagao do municipio.

8.750,00

................................................................ 8.750,00

**Nesta

Proposta estdo contidas todas as despesas auxiliares com
deslocamento, estadias e didrfas e custos fiscais que sobre caem a esta
prestagao de servigos.

Valor Total de R$ 8.750,00 (oito mil, setecentos e cinquenta reais)

Esta proposta € valida por 90 dias contados a partir da data de seu recébimento.

Santa Terezinha de Itaipu, em 22 de outubro de 2018.

-\/ | O % [10.450.171/0001-76'
CLQNMU1 RE ' VECTORI LTDA - ME

Valmir AraGijo da Silva - Procurador Legal Rus u.;i:p Goﬂgalvu fseuierdo, 264
CPF: 931.124.409-00

Vector9 Ltda.
CNPJ: 10.450.171/0001-76
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05875-009 - Conj. Ros. Wontranl
L Santa Terezinha de itaipe - PR _ )



DHM SISTEMAS LTDA
CNPJ - 13.749.157/0001-66

Y

A

Prefeitura Municipal de Pato Bragado
Av. Willy Barth, s/n

Pato Bragado — Parana

a/c Depto de Finangas

Segue abaixo orcamento referente a prestagdo de servigos conforme descrito
em seguida:

Objeto:

ITEM | DESCRICAO VALOR

Prestagdo de Servicos Especializados para o processamento e
assessoramento na importagdo, controle e validacdio dos
arquivos do Sistema DASSENDA da Receita Federal do Brasil,
para controle dos Parcelamentos Tributdrios, entre os

1 periodos de junho 2012 a junho de 2018. 9.800,00
Nestes  trabalhos estdo incluidos o treinamento
complementar dos usuarios do atual sistema de informacdo
do municipio.

TOTAL oottt et et eveeesteeeas 9.800,00

Valor Total de RS 9.800,00 {nove mil e oitocentos reais)

Esta proposta é valida por 120 dias contados a partir da data de seu
recebimento.

3

S’i }
A
N ' o Cascavel, em 23 de outubro de 2018.
- y
I
5 'f\ M
W /
-"" DA;AN%‘&;{;W 3
Sdcio Gerente PB 749 157/0001 '56
DH’M SISTEMAS
" LTDA - ME

Rua Parana, 3986 - Sala 16717
Centro - CEP 85812-010

L. CASCAVEL - PR

{45) 3097-8807
daian@engegov.com.br
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PROATIVA CONTABILIDADE EIRELI - ME
(PROATIVA CONTABILIDADE)
CNPJ 19.634.092/0001-90

A

Prefeitura Municipal de Pato Bragado
Av. Willy Barth, s/n

Pato Bragado — Parana

a/c Depto de Financas

Segue abaixo or¢camento referente a prestagfio de servicos conforme descrito em
seguida:

Objeto:

ITEM [ DESCRICAO VALOR

Prestagdo de Servigos Especializados para o processamento e
assessoramento na importagio, controle e valida¢io dos
arquivos do Sistema DASSENDA da Receita Federal do
1 Brasil, para controle dos Parcelamentos Tributdrios, entre os 9.900,00
periodos de junho 2012 a junho de 2018.

Nestes trabalhos estio incluidos o treinamento complementar
dos usudrios do atual sistema de informagiio do municipio.
TOTAL ettt 9.900,00

Valor Total de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)

Esta proposta ¢ valida por 90 dias contados a partir da data de seu recebimento.

Foz do Iguagu, em 19 de outubro de 2018.

Rua Belarmino De Mendonea, 78, Sala: 101, Edificio Eldorado Executive - Centro, Foz Do Iguacu
(45) 3029-8072 / (45) 3029-8092
PROATIVA103@GMAIL.COM
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Cascavel, 11 de setembro de 2018,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO- Pr.

SR Djoni Aleander Rodhen

SECRE. DE FINANCAS DO MUNICIPIO

Proposta Comercial

Prestagdo de serviges de freinamento para dreas de T1.

Excelentissimo Senhor,

Em nome da GOVBR, cumprimentamos vossa senhoria e toda sua equipe pelos
excelentes frabalhos desenvolvidos no municipio de PATO BRAGADO- Pr., destacando
que sentimo-nos honrados por manter esse relacionamento de confianga.

Em atendimento & scolicitagdo de vossa senhoria, elaboramos e encaminhamos o
presente proposta comercial para a Prestagdo de Servigos Especializados para o
processamento e assessoramento na importagdio, controle e validacéo dos arquivos do
Sistema DASSENDA da Receita Federal do Brasil, para controle dos Parcelamentos
Tributdrios, entre os periodos de junho 2012 ajunho de 2018,

Nestes frabathos est@o incluidos o treinamente complementar dos usudrios do atual
sistema de informacao do municipio.

Expressamos nossos agradecimentos & oportunidade e a coenfianca empreendida &
nossa empresa, e convictos da qualidade dos servicos prestados pela GOVER,
contamos com a sua imediata aceitagao da proposta.

Estamos & disposic@o para os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.
Cordialmente,

Elisson Adriano Zeitmann .
GOVERNANCABRASIL $/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS
Departamento Comercial

Tel, (45) 3036-2000 / (45) 8802-5107
elisson.zeiimann@govbr.com.br

0008 ~

GOVERNANGCABRASIL $/A TECNOLGGIA E GESTAO EM SERVIGOS
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1. SERVICOS PROPOSTOS GOVBR

Prestag o de Servigos Especializados para o processamenlio e assessoramento na imporicgde, condrole & validacéio
dos arquivos do Sisterna DASSENDA da Receita Federgl do Brasil, para contrale dos Parcelamentos Tributdrios, entre os
petiodos de junhe 2012 ¢ junho de 2018,

2. APRESENTACAQ DOS RESULTADOS

Processamenio e confrole dos Arquivos de Reparcelamento do Simples Nacional.

3. DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS

Os trabalhos serdo desenvolvidas em hordrio cemercial, na sede da PREFEITURA, em visitas; erm datas e
hordrios a serem agendados em comum acordo enire a PREFEITURA & a GOVBR, alravés da
coordenacdo técnica do CRC Cascave!

Descrigcdo das Atividades:

Prestacto de Servicos Especidlizados para o processamento e gssessoramente  nha
importagdic, conirole e validacdo dos arquivos do Sistema DASSENDA da Receita Federci do
Brasil, para controle dos Parcelamentos Tributarios, entre os periodos de junho 2012 a junho de
2018.

Nestes trabalhos estdo incluidos o treinamento compiementar dos usudrios do atual sistema

de informacdo do municipio.

4. PERIODO DE DESENYOLVIMENTO DOS TRABALHOS

O infcio dos frabalhos se dard em data a ser agendada, em comum acordo enre a PREFEITURA
{atraves de um gerenle de projelc que deverd ser indicade) e o GOVBR, oiravés da
coordenagdo igcnica da CRC Cascaval;

GOVERNANGABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICGS
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3alientames que o desenvolvimento dos trabalhos depende diretomente da disponibilidade dos
usudrios, assim como da disponibilizagdo de equipamentos, dados € informacdes necessdiias
para a realizacdo dos tarefas.

5. FRECO E FORMA DE COMERCIALIZACAO

item

Salugbes [ Servigos

Valor

Forma de Pagamento

Em atendimento ¢ solicitagdo de
vossa  senhoria,  elaboramos e
encaminhamos a presente
proposta  comercial para  a
Prestacto de Servicos
Especiatizados para 0
processamento e assessoramenio
na  imporiagdo, controle e
validacdo dos arquivos do Sistema
DASSENDA da Receita Federal do
Brasii, parg controle dos
Parcelamentos Tributdrios, entre os
periodos de junho 2012 a junho de
2018,

Nestes frabalhos esi@o incluidos o
treinamento  complementar  dos
usudrios do  alual sistema  de
informag@o do municipio.

RS

36.000,00

Pagamento avista.

Total

RS

36.000,00

4. VYALIDADE DA PROPOSTA

Validude de 30 dios

7. OBSERVACOES GERAIS

Na necessidade de desiocamento de iécnicos afé @ sede do cliente, as despesas de transportes,
alimentagdo ¢ estadia decorrentes destes servigos, poderdo ser efetuadas em estabelecimentos
conveniados com a PREFEITURA, cu, na inexisténcia de convénios, os valores serdc faturados. As

GOVERNANGABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS

0011




despesas de fransportes, quando efetuados em veiculo da GOVER, deverdo ser reembolsadas &
raz@o de 1/3 (umn tergo) do valor do litro de gasoling, por guildmedro rodado.

Estamos & disposic@io para os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessdrios.
Cordiagimente,

Elisson Adriano Zeilmann

GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS
Departamento Comercial

Tel. {45) 3036-2000 / (45) 8802-5107
elisson.zeilimann@govbr.com.br

Autorizamos a

lizagag dos Servicos em / /

Prefeitura Flugieffal de Pato Bragado.

Pégina 03 de 03
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http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPl/cnpjrev...
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%\i REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
T4 .
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAD A A DATADE ABERTURA
10.450.174/0001.76 COMPROVANTE D(I:E IgSCRI(}AO E DE SITUAGAO 0511012008
MATRIZ ADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
VECTORS LTDA
TITULO DG ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTAS 14} PORTE
Ak kA AR ME
CODIGO E DESCRIGAQC DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagdo
CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
GODIGO E DESCRICAD DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADQURQ NUMERC COMPLEMENTO
R MARIO GONCALVES ISQUIERDO 296
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
85.875-000 CONJUNTO RESIDENCIAL SANTA TEREZINHA DE ITAIPU PR
MONTREAL
ENDERECO ELETRGNICO TELEFONE
{(45) 3541-1872
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATADASITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 08/10/2008
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
drdrkdhiridy Ak driek
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 27/11/2018 as 15:27:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjrev...

v

Consulta Quadro de Séclos e Administradores - QSA

CNPJ: 10.450,171/0001-76
NOME EMPRESARIAL: VECTORS LTDA
CAPITAL SOCIAL: RS 10.000,00 {Dez mil reais)

Q Quadro de Sdcics e Administradores{QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica [CNPJ) 4 0 seguinte:

Nome/Nome Empresarial: GILBERTO LUIZ SCHMIDT

Qualificagdo: 49-Sdcio-Administrader :
|

NomeiNome Empresartal: CLEICI QUEIROS BAIRROS

Qualificagdo: 22-36cio

Para Informages relativas A particlpagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unldade da RFB,

Emitido no dia 27/11/2018 as 15:27 (data e hora de Brasilia).

27/11/2018 15:32
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DODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VECTORS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 10.450.171/0001-76
Certiddo n°: 163181096/2018
Expedigdo: 27/11/2018, &s 15:30:12
Validade: 25/05/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se g u e VECTORS L TDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

10.450.171/0001-76, NZO CONSTA do EBanco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagfo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentcs, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidé@o emitida gratuitamente.

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedorxes Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigac¢des
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorfrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Minisgstério Piblico do
Trabalho ou Comiss8o de Conciliagio Prévia.

[

00 5 Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Ajuda Regularidade do Empregador | Situagdo de Regularidade do Empregador

| Histdrico do Empregader

:: Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos
nos ultimos 24 meses, conforme Manual de Orientagies Regularidade do
Empregador.

Inscrigdo: 10450171/0001-76
Razdo Social: VECTORS LTDA

E;Eﬂrd: Emiss30/ hata de validade Niimero do CRF

15/11/2018 15/11/2018 a 14/12/2018 2018111500593172342399
25/10/2018 25/10/2018 a 23/11/2018 2018102511401413239372
04/10/2018 04/10/2018 a 02/11/2018 2018100405201337020145
15/09/2018 15/09/2018 a 14/10/2018 2018091505083470931427
27/08/2018 27/08/2018 a 25/05/2018 2018082704344135842702
07/08/2018 07/08/2018 a 05/09/2018 2018080705552648290650
19/07/2018 19/07/2018 a 17/08/2018 2018071505521908962820
30/06/2018 30/06/2018 a 29/07/2018 2018063005472598310846
11/06/2018 11/06/2018 a 10/07/2018 2018061104522670531141
23/05/2018 23/05/2018 a 21/06/2018 2018052305292566997100
04/05/2018 04/05/2018 a 02/06/2018 2018050406165143384237
15/04/2018 15/04/2018 a 14/05/2018 2018041505243785349550
27/03/2018 27/03/2018 a 25/04/2018 2018032706250834910367
08/03/2018 08/03/2018 a 06/04/2018 2018030806024383329904
17/02/2018 17/02/2018 a 18/03/2018 2018021707155837139870
29/01/2018 29/01/2018 a 27/02/2018 2018012918350768204361
10/01/2018 10/01/2018 a 08/02/2018 2018011009322854518778
22/12/2017 22/12/2017 a 20/01/2018 2017122204063381619142
03/12/2017 03/12/2017 a 01/01/2018 2017120303043095055570
14/11/2017 14/11/2017 a 13/12/2017 2017111402542005485004
26/10/2017 26/10/2017 a 24/11/2017 2017102602332386555729
07/10/2017 07/10/2017 a 05/11/2017 2017100703010844596349
18/09/2017 18/09/2017 a 17/10/2017 2017091801294547352728
30/08/2017 30/08/2017 a 28/09/2017 2017083002214766893459
11/08/2017 11/08/2017 a 09/09/2017 2017081102180384866533
23/07/2017 23/07/2017 a 21/08/2017 2017072302151734278354
04/07/2017 04/07/2017 a 02/0B/2017 2017070402434861651744
15/06/2017 15/06/2017 & 14/07/2017 2017061502373853071288
27/05/2017 27/05/2017 2 25/06/2017 2017052702414498453793
08/05/2017 08/05/2017 a 06/06/2017 2017050801432420942312
19/04/2017 19/04/2017 a 18/05/2017 2017041902072380692667
31/03/2017 31/03/2017 a 20/04/2017 2017033102452017193497
12/03/2017 12/03/2017 a 10/04/2017 2017031201363308515808
21702/2017 21/02/2017 a 22/03/2017 2017022103370537659248
02/02/2017 02/02/2017 a 03/03/2017 2017020202150787721698

0 O io 14/01/2017 14/01/2017 a 12/02/2017 2017011402461232207600 Loan

26/12/2016 26/12/2016 a 24/01/2017 2016122601204404333043 Lo

https://www .sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/Crf/F geCfSHistoricoStatusRegul.asp 27/11/2018
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07/12/2016 07/12/2016 a 05/01/2017 2016120702484713416185

Resultado da consulta em 27/11/2018 as 15:30:09
8 [ividas mais Freqientes

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido
de verificagdc de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

1 CERTIDAOQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: VECTORS LTDA
CNPJ: 10.450.171/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nado constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Afiva da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no casc de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos ptblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:29:29 do dia 01/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/03/2019.

Cadigo de controle da certidac: 7D91.D773.01F5.2E4D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaSegVia/Resulta.., 28/11/2018




Estado do Parana Quadre Demonstrative da Despesa (QDD) 26/11/2018 Folha: 1
Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATC BRAGADO

Conka..vevenennnnannns = 659 Desdobramento da Despesa Despesa Principal: 657
077271 T = 02 Executive Municipal

Unidade Orgamentdria.. = 02.004 Secretaria de Finangas

Funcional.......cuvvus = (041231050 Administragio

ProjetofAtividade..... = 2011000 Manutengdo das Atividades da Secretaria de Filnangas

Matureza da Despesa... = 3.3.90.39.05.00.00 SERVIGOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Fonte de Recursocs..... = 510 Taxas — Exercicic Poder de Policia

Saldos de 01/01/2018 até 26/11/2018

Empenhado no Perigdo.... = 18.574,00
Liquidado no Periodo.... = 9.824,00
Anulado no Periodo...... = 8.750,00
Page no Periodo......... = 9.824,00
Empenhado até o Perfodo. = 9.824,00
Liquidado até o Periodo. = 9.824,00
Pago até o Pericde...... = 9.824,00
A Pagar ProcessacdC...... = G, 00
A Pagar ndo Processado.. = ¢,00

Total a2 Pagar.. evaeasas = c,00




Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

PARECER JURIDICO MURICIPAL
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N¢ 045/2018

ASSUNTO: prestacgio de servigos de assessoramento na importagdo, controle e validagdo dos
arquivos do sistema DASSENTA da Receita Federal do Brasil.

INTERESSADQ: Comissdo Permanente de LicitagSes.

EMENTA: “Direito Administrativo. Licitagdo. Contratagdo direta em razdo do pequeno valor.
Art. 24, inciso |1, da lei 8666/93. Compra direta de bens. Parecer Juridico Obrigatdrio.”

RELATORIO

Consta no procedimento administrativo denominado Processo de Dispensa de
Licitagdo n2 045/2018 que se faz necessaria 3 prestacdo de servicos de assessoramento na
importacdo, controle e validagdo dos arquivos do sistema DASSENTA da Receita Federal do Brasil,

bem como capacitagdc dos servidores para que estes continuem a realizar os procedimentos apds o

término do contrato. Momento em que os autos do procedimento administrativo chegaram a esta
Procuradoria Juridica para emissdo de parecer. E o relatério.

FUNDAMENTACGAO JURIDICA

No mérito, destaca-se que a presente aquisigdo, desde que o prego seja
compativel com o valor de mercado, segundo avaliagio prévia, entretanto, em carédter excepcional,
devidamente justificado e mediante autoriza¢do da autoridade superior, pode ser utilizada a
Dispensa de Licitacdo, ndo cabe analise desta procuradoria quanto a motivagdo apresentada, tendo o
requerente fé pGblica dos argumentos utilizados.

Sobre o tema, anotamos que a Constituicdo Federal (em seu artigo 37, inciso XXI)
e a Lei de LicitagOes e Contratos trazem como regra a obrigagédo de realizar o procedimento licitatdrio
antes da contratacdo de bens ou servicos pela Administracdo Direta e Indireta, bem como pelas
demais entidades controladas direta e indiretamente pela Unidoc, Estados, distrito Federal e
Municipios, Conforme expressamente se observa no art. 12, paragrafo tnico, da lef supracitada.

Ocorre que a prépria Constituicdo da Republica admite que esta regra ndo deva
ser seguida de forma absoluta, dispondo a Lei 8.666/93 sobre os casos excepcionais em que a
Administracdo poderd contratar sem a necessidade de rigorismo licitatério. A estes casos ela se
refere quando permite em seus artigos 17, 24 e 25 que a licita¢do seja, respectivamente, dispensada,
dispensavel e inexigivel.

Na inexigibilidade de licitacdo, a competi¢do é invidvel e a Lei de Licitagbes trouxe
um ro] exemplificativo em seu artigo 25 sobre o tema.

J4 na dispensa de licitacdo, apesar de possivel a competi¢do, esta poderd hio
ocorrer em algumas hip6teses taxativamente previstas na Lei 8666/93: no artigo 24, esto as
situagbes de licitagdo dispensavel; e, nas alineas dos incisos 1 e Il do artigo 17, encontramos as
hipoteses de licitacio dispensada.

De fato, a licitagdo dispensdvel, sendo a excegdo a regra de que a Administracgo
tem o dever de licitar, deve ser interpretada de forma restritiva. Esse é o entendimento de Marla

. . Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 \\
D 0 % G www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parand




Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

PARECER JURIDICO MUNICIPAL
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACKO N¢ 045/2018

ASSUNTO: presta¢do de servigos de assessoramento na importagdo, controle e valida¢do dos
arquivos do sistema DASSENTA da Receita Federal do Brasil.

INTERESSADO: Comissdo Permanente de LicitagGes.

EMENTA: “Direito Administrativo. Licitag3o. Contratagio direta em razdo do pequeno valor.
Art. 24, inciso |l, da lei 8666/93. Compra direta de bens. Parecer Juridico Obrigatorio.”

Sylvia Zanella Di Pietro {Direito Administrativo. 232 ed, Sdo Paulo: Atlas 2010, p. 364 e seguintes), que
divide as hipéteses de Dispensa de Licitagdo em quatro categorias, a saber:

a) Em razdo de pequeno valor;

b} Em razao de situacdes excepcionais;

c) Em razdo do objeto;

d} Em razdo da pessoa,

Desse modo, podemos presumir que esta contratagdo, que pretende dar-se por

meio de dispensa de licitagdo, em razdo do pequeno valor, com fulcro no artigo 24, inciso |l, da Lei

8666/93, 0 que conforme justificativa motivada constante neste procedimento administrativo é
possivel,

O Decreto N2 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018 atualizou os valores da lei 8666/93

em seu artigo 12, entretanto, tal aplicagio estava suspensa por orientacdo do TCE/PR, até que este
emitisse orientacdo escrita sobre o tema. Este documento foi publicado em 10/08/2018 por meio da
nota técnica 001/2018 que dispbe:

00

1A

NOTA TECNICA n2 1/2018 - CGF/TCE-PR

A Coordenadoria-Geral de Fiscalizagfo - CGF do Tribunal de Contas do Estado do
Parand, em observincia ao art. 151-A, IX, do Regimento Interno do TCE-PR,
entende gque as disposi¢bes do artigo 23 da Lei 8.666/93 sdo vinculantes para
todas as esferas da Federagdo, e que os valores fixados pelo Decreto Federal n2
9,412, de 18 de junho de 2018, se aplicam, desde a sua entrada em vigéncia
(19/07/2018), a toda Administracéio Publica municipal e estadual.

Desse modo, nos termos do art. 12 do Decreto Federal n? 9.412, de 18 de junho de
2018, os valores estabelecidos nos incisos ! e I do caput do art. 23 da Lei n® 8.666,
de 21 de junho de 1993, foram atualizados nos seguintes patamares:

! - para obras e servigos de engenharia:

a) na modalidade convite - até RS 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais);

b) na modalidade tomada de precos - até RS 3.300.000,00 (trés milhGes e
trezentos mil reais); e

¢} na modalidade concorréncia - acima de RS 3.300.000,00 (trés milhSes e
trezentos mil reais); e

i Il - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 {cento e setenta e seis mif reais);

AR

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parand




Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana
Q
T}

PARECER JURIDICO MURICIPAL
PROCESSO DE DISPENSA DE LlCITA(;ﬂO N2 045/2018

ASSUNTO: prestacio de servicos de assessoramento na importagio, controle e validacio dos
arquivos do sistema DASSENTA da Receita Federal do Brasil.
INTERESSADO: Comissdo Permanente de Licitagdes.
EMENTA: “Direito Administrativo. Licitagdo. Contratacdo direta em razdo do pequenc valor.
Art. 24, inciso |, da lei 8666/93. Compra direta de bens. Parecer Juridico Obrigatério.”
b} na modalidade tomada de pregos - até RS 1.430.000,00 (um milhdo,
quatrocentos e trinta mil reais); e
¢} na modalidade concorréncia - acima de RS 1.430.000,00 (um mithdo,
quatrocentos e trinta mil reais).

Por conseguinte, também foram alterados os seguintes valores de referéncia:
Para pequenasf1] compras de pronto pagamento, assim entendidas aquelas de

valor ndo superior a 5% (cinco por cento) do limite estabelecido no art. 23, inciso

I, alinea "a" da referida Lei, feitas em regime de adiantamento, o limite mdximo

passa para RS 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais});

Para os disposicbes do art. 24f2], os valores dispensaveis da licitagfio foram

atualizados nos seguintes patamares:

- obras e servigos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do limite

previsto na alinea "a”, do inciso | do art. 23, foram alterados para RS 33.000,00

(trinta e trés mil reais), desde que néo se refiram a parcelas de uma mesma obra

ou servigo ou ainda para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local

que possam ser realizadas conjunta e concomitantemente;

- outros servigos e compras de valor até 10% {dez por cento) do limite previsto

na alinea “a", do inciso Il do art. 23, foram alterados para RS 17.600,00

(dezessete mil e seiscentos reais), desde que néo se refiram a parcelas de um

mesmo servico, compra ou alienagdio de maior vuito que possa ser realizada de

uma so vez.

Para as licitagdes ou conjunto delas, que requererem a realizagfio previa de

audiéncias publicas, conforme previsto no artigo 39[3] da Lei 8.666/93, os valores

minimos passam para RS 330.000.000,00 (trezentos e trinta milhGes de reais).

{Grifo nosso)

MAURO MUNHOZ

Coordenador-Geral de Fiscaliza¢do

Motivo pelo qual entendo que é possivel a realizagdo de dispensa de
Procedimento Licitatorio para o valor ora descrito.

Por fim, lembramos a necessidade de proceder-se a pesquisa de mercado
atualizada junto ds empresas que realizem esse servigo, a fim de que se efetue o ajuste com aquéla
que oferecer melhores condigdes financeiras, atendendo-se, assim, ao principio da economicidade,

Pagina3-ded—
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

PARECER JURIDICO MUNICIPAL
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACEO N2 045/2018

ASSUNTO: prestacdio de servicos de assessoramento na importagdo, controle e validagdo dos
arquivos do sistema DASSENTA da Receita Federal do Brasil.

INTERESSADO: Comissdo Permanente de Licitagdes.

EMENTA: “Direito Administrativo. Licitagio. Contratacdo direta em razdo do pequeno valor.
Art. 24, inciso 1, da lei 8666/93. Compra direta de bens. Parecer Juridico Obrigatério.”

sendo que este contrato passa a vigorar da data de sua efetiva assinatura, o que foi demonstrado no
presente certame.

Aproveitando o ensejo, verificamos que j& se providenciou o empenho do valor
referente ao objeto pretendido antes da assinatura do contrato, atendendo-se ao disposto tanto no
artigo 55, inciso V, da Lei 8.666/93 e no artigo 60 da Lei 4.320/64 (Lei do Orgamento), quanto no
artigo 16, §42, da Lei Complementar 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), os quais séo claros ao
vedarem a realizagdo de despesa sem prévio empenho. Nesse sentido, também é a posigdo do
Tribunal de Contas da Unido.

CONCLUSAO:

Diante do exposto, concluimos pela pog
da licitagdo dispensédvel nos termos do artigo 24, inciso
todos os requisitos do aludido dispositivo legal.

E o parecer, a superior congiflerac
comprove melhor resguardo do interesse pﬁb?

ibilidade da contratagdo direta por meio
da Lei 8666/93, desde que preenchidos

censura de outro entendimento que

Pato Bragado/PR, 29 de ngv

Proclradora Municipal
Portaria de nomeacg&o n2 320 de 09/09/2014

gg22

Papimadded
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Pato Bragado — PR, em 29 de novembro de 2018.

De: Secretaria Municipal de Financgas
Para: Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor

Informamos a existéncia de previsdo de recursos or¢amentdrios para assegurar o pagamento
da empresa para Contratagdo de empresa especializada para o processamento e
assessoramento na importagdo, controle e valida¢do dos arquivos do sistema DASSENDA da
Receita Federal do Brasil, para controle dos parcelamentos tributdrios junto ao Setor de
Tributagdo do Municipio de Pato Bragado — PR, bem comao o treinamento dos usuarios do atual
sistema, sendo que o pagamento serd efetuado através das seguintes Dotacdes
Orcamentdrias:

02.000 — EXECUTIVO MUNICIPAL

02.004 — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

0412310502011 — MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
3.3.90.39.05 — 659 - Servicos Técnicos Profissionais — Fonte 510

dialmente,

DJOI\%. ANDER ROHDEN

SecreWumapal de Finangas

0024
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Pato Bragado — PR, em 29 de novembro de 2018.

De: Gabinete do Prefeito
Para: Secretario Municipal de Financas.

Senhor Secretario:

Em vista da solicitagdo para Contratagdo de empresa especializada para o processamento e
assessoramento na importagdo, controle e validacdo dos arquivos do sistema DASSENDA da
Receita Federal do Brasil, para controle dos parcelamentos tributdrios junto ao Setor de
Tributag@o do Municipio de Pato Bragado — PR, bem como o treinamento dos usuarios do atual
sistema, vimos comunicar que de conformidade com as informagBes da Secretaria de Financas
e o Parecer da Procuradoria Juridica, fica Vossa Senhoria autorizado a dar prosseguimento
através da Comissdo Provisdria de Licitacdo, de abertura de processo licitatério na Modalidade
“Dispensa Justificada de Licitagdo”, tipo “iMenor Pre¢o Global” consoante com a Lei 8.666/93.

Atenciosamente

R ROHDEN
Prefeito|do Muaicipio

0025
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Prefeitura do Municfpio de Pato Bragado

Estado do Parana

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 045/2018.
(Nos Termos do Artigo 24, Inciso If - Lej 8.666/93)

DESCRICAO DO OBIETO

Contratagdo de empresa especializada para o processamento e assessoramento na
importacdo, controle e validagdo dos arquivos do sistema DASSENDA da Receita Federal do
Brasil, para controle dos parcelamentos tributdrios junto ao Setor de Tributa¢io do Municipio
de Pato Bragado — PR, bem como o treinamento dos usudrios do atual sistema.

JUSTIFICATIVA DA SITUACAOD
Conforme justificativa exposta na solicitagdo do Secretdrio Municipal de Financas anexa a este
Processo.

FORNECEDOR

VECTOR9 LTDA - ME, pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ sob n2
10.450.171/0001-76, estabelecida na Rua Mario Gongalves Isquierdo, 394, na Cidade de Santa
Terezinha de Itaipu - PR, CEP 85.875-000, neste ato representado por sua sécia Administradora
a Senhora Cleici Queiros Bairros, portadora da Cédula de Identidade n? 8.304.722-4 e do
CPF/MF n2 040.834.139-48, residente e domiciliado na Rua dos Bandeirantes, n.2530, centro
de Santa Terezinha de Itaipu — PR.

RAZAO DA ESCOLHA

Por tratar-se de empresa do ramo devidamente constituida, que dispde da m3o de obra
necessarios, devidamente adequado ao objetivo proposto, tudo conforme Termos do Inciso il e
“caput” do artigo 24, Inciso II, da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizadas pela
lei Federal n2 8.883, de 08 de junho de 1994.

DO PRECO, PAGAMENTO E PRAZO DO CONTRATO

O valor a ser pago pela prestagdo dos servicos serd de RS 8.750,00 {(oito mil setecentos e
cinquenta reais). O pagamento serd efetuado em até 30 (trinta) dias apds prestagio dos
servicos. O contrato a ser assinado entre as partes tera validade de 03 (trés) meses.

DO RECURSO ORCAMENTARIO

02.000 — EXECUTIVO MUNICIPAL

02.004 — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

0412310502011 — MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
3.3.90.39.05 — 659 — Servigos Técnicos Profissionais — Fonte 510

DA EXECUGAQ DOS SERVICOS: Em até 30 (trinta) dias apds a assinatura do contrato.
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Os servicos deverdo ser executados em até 30 (trinta) dias apds a assinatura do contrato.

JUSTIFICATIVA DO PRECO:

O preco apresentado estd compativel com os valores praticados no mercado, e foi o menor
apresentado diante da cotacio efetuada.

Pato Bragado — PR, em 29 de novembro de 2018.

MARG® BEATHIS SEIBERT
PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES

C\.@NTEL[NI M NE V. PETRY KNAPP

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05

www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parand




Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada para o processamento e assessoramento na
importagdo, controle e valida¢do dos arquivos do sistema DASSENDA da Receita Federal do
Brasil, para controle dos parcelamentos tributarios junto ao Setor de Tributagdo do Municipio
de Pato Bragado — PR, bem como o treinamento dos usuarios do atual sistema.

Comunico a Empresa VECTORY LTDA - ME, que a proposta por ela apresentada foi a melhor
classificada no processo de Licitagdo — Dispensa n.2 045/2018, no valor global de RS 8.750,00
{oito mil setecentos e cinquenta reais), e que a mesma esta autorizada a contratar com este
Municipio, para entrega dos materiais, descritos no objeto desta Licitacdo, para a plena
consolidagdo do previsto, apds cumpridas as formalidades legais.

Pato Bragado — PR, em 03 de dezembro de 20

Prefeito dp Municipio

Q028

Var S
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

HOMOLOGACAO - DISPENSA DE LICITACAO N.2 045/2018.

OBIJETO: Contratagdo de empresa especializada para o processamento e assessoramento na
importacédo, controle e validagdo dos arquivos do sistema DASSENDA da Receita Federal do
Brasil, para controle dos parcelamentos tributarios junto ao Setor de Tributagdo do Municipio
de Pato Bragado — PR, bem como o treinamento dos usuarios do atual sistema.

Consoante Justificativa acima da Comissdo Permanente de Licitagdo e Parecer luridico
assinado, aprovo os termos em que se encontra, ficando a Secretaria Municipal de
Administracdo/Finangas encarregada de promover a aquisicdo da mercadoria descrita neste
certame da empresa VECTORS LTDA - ME, ao valor global de RS 8.750,00 (oito mil setecentos e
cinquenta reais), para a plena consolidacdo do previsto neste Certame, apds cumpridas as
formalidades legais.

Pato Bragado — PR, em 03 de dezembro de 20
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